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VERTETIM NENSHKRIMI -~

Sot, mé daté 15/07/2021, perpara meje Noter JULIAN ZHELEGU, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter
Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paraqit personalisht:

DEKLARUES:

Shpétim Shijaku, atésia Sulejman, amésia Rukije, shtetas Shgiptar, lindur né Krujé dhe banues né
TIRANE, me adresé Perlat Rexhepi; Nd. 8; H. 6; Ap. 49; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 01/05/1962, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033855702 dhe nr.
personal G20501079L, ne cilesine e ortakut te vetem te shogerise "Mediterranean Wave" Shpk;

i cili deklaroi se ka nenshkruar me vullnet te lire e te plote, dokumentin bashkelidhur: Statut i
shogerise "Mediterranean Wave" Shpk me date 08/07/2021.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personit té sipércituar, népérmjet mjetit té identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018“Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit té& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tij.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

OTER

JULIAN ZHELEGU
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STATUTI
OQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MEDITERRANEAN WAVE” SH.P.K.

Sot, me date 08/07/2021 (dymije e njezet e nje), te pranishem:

Shpétim Shijaku, i biri 1 Sulejmanit, shtetas shiptar, lindur ne Kruje dhe banues né Tirane
me daté me 01/05/1962, mbajtés i Leternjoftimit Nr.033855702, madhor me zotési t&€ ploté
juridike pér t€ vepruar, zotérues i 1 kuote, e cila korrespondon me 100 % té kapitalit t&
shoqérisé;

I cili ne cilesine e ortakut, me vullnet te lire dhe te plote, bazuar ne legjislacionin shqiptar si:
Kushtetuta e Republikes se Shqiperise;

Kodi Civil i Republikes se Shqiperise;

Ligji Nr. 9901, Dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare™;

Ligji Nr. 9723, Dt. 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”;
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Themelon shogerine, ne formen e nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, (sh.p.k), si nje
shogeri e te drjetes shqiptare, e cila do te funksionoje ne perputhje me ligjin shqiptar dhe ne
perputhje me kete Statut.

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet nje shoqeri e se drejtes shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
emértimin “Mediterranean Wave” sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia e shoqgrisé ndodhet né Tirang, né adresén: Rruga “Donika Kastrioti”, Pallati Nr. 14,
Kati 3, Apartamenti 6, Tiran€, Shqipéri. Shogéria, me vendim t€ Asamblesé s€¢ Ortakéve,
mund t€ hapé seli dytésore, filiale, zyra pérfagésimi, degé ose agjensi si n€¢ Shqipéri ashtu
edhe jashté saj.

Vendbanimi i ortakeve pér t€ gjitha marrédheniet me shoqgering &shté ai q€ rezulton nga akti i
themelimit ose nga njoftimet e mévonshme t& tyre dérguar prané selis€ sé€ shoqérisé.

NENI 3
OBJEKTI

Objekti i Shoqgérisé Eshté:

Projektimi, ndértimi, venia né shfrytézim e njé kompleksi turistik, pérfshiré strukturén e
hotelerisé¢ dhe e objekteve turistike. Shitja e objekteve me destinacion rezidencial dhe/ose
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administrimi 1 tyrfi"ﬁdhe ofrimi i shérbimeve t& hoteleri-turizmit si dhe cdo veprimtari
tjetér plotésuese,»qé lidhet direkt ose indirekt me vepimtaring e sipérpérmendur. Shogéria
mund té bashkepteumje 'dhe/ose blejé/pérfitojé direkt ose indirekt pjesémarrje, né shoqéri,
ndérmarrje, agjenci-apo sipérmarrje té tjera, t& cilat kané fushé veprimtarie t& ngjashme.
Gjithashtu, shoqena mund té kryeje cdo veprim tjetér qé ka té béjé me pronén e paluajtshme,
té luajtshme, cdo veprim apo operacion tjetér komerg¢ial, industrial e financiar, t¢ dobishém
apo plotésues ndaj pérmbushjes sé objektit t&¢ Shogérisé, me kusht gé aktivitetet e mésipérme
t& mos jené n€ kundérshtim me objektin parésor t& Shoqériseé.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé éshté e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimit t& shoqérisé né regjistrin e shogérive tregetare deri sa t& mbyllet me akte ligjore.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 150.000 ALL (njeqind e pesedhjete mije lek) dhe &shté i
pérbéré nga 100 (njeqind) kuota.

Kapitali themeltar zotérohet si mé& poshtg:
- Shpétim Shijaku zotéron 100 (njéqind) kuota q& perfagésojné 100% (njeqind ) té
kapitalit, me vleré¢ nominale 150.000 (Njeqind e pesedhjete mije leke).

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE

Pjeset e kapitalit themeltar jane nominative dhe te ndashme sipas ligjit. Te drejtat, perfshire
edhe e drejta e votes, u takojne ortakeve ne perpjestim me perqgindjet ge secili zoteron ne
kapitalin themeltar.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve.

Ne rastin e kalimit te kuotave ne favor te te treteve, ortakeve te tjere te shogerise nuk u takon
e drejta e parablerjes.

NENI 7
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e pergjithshme e ortakeve vendos mbi ¢eshtjet qe i rezervohen kompetences se saj
nga ligji dhe nga ky Statut .

Asambleja e pergjithshme e ortakeve vendos me shumice te zakonshme te votave te ortakeve
pjesemarres ne lidhje me te gjitha geshtjet ge nuk kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit
8 te ketij statuti, ne rast se ne asamble marrin pjese ortaket qe zoterojne te pakten ose me
shume se 30% (tridhjete pergind) te kuotave.
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S, NENI 8
"VENDIMET ME SHUMICE TE KUALIFIKUAR
W T
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Asamblea e Pergjithshme e ortakeve vendos me shumice te kualifikuar te votave te ortakeve,
mbi ndryshimet e ketij Statuti, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar,
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise. Ne asnje rast, shumica nuk
mund te detyroje ndonje prej ortakeve te zmadhoje angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te
shogerise.

NENI 9
THIRRJA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e pergjithshme e ortakeve e thirrur ne menyre te rregullt perfageson teresine e
ortakeve dhe vendimet e saj, te marra konform ligjit dhe ketij statuti, jane te detyrueshme per
te gjithe ortaket, edhe nese keta mungojne ose nuk jane te te njejtit mendim.

Asambleja thirret nga administratori nepermjet njoftimi me shkrese derguar ortakeve dhe
nepermjet postes elektronike.

Ne njoftimin e thirrjes duhet te tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista e ¢eshtjeve
ge do te trajtohen. Ne mungese te formaliteteve te mesiperme, asambleja e pergjithshme e
ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord per te
marre vendime pavaresisht parregullsise ne thirrje.

Ortaket kane te drejten e pjesémarrjes ne asamble dhe gezojne te drejten e votes ne
perpjestim me pjesemarrjen e secilit prej tyre ne kapitalin themeltar te shogerise.

Vendimet e asamblese se pergjithshme te ortakeve duhet te regjistrohen ne procesverbalin e
nenshkruar nga kryetari dhe mbajtesi i procesverbalit.

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Organi i vetem Administrativ i shogerise eshte Administratori i saj i vetem:
- Z.Florjan Almadhi, shtetas shqiptar, lindur mé& 15.02.1989 né Tiran€ e banues né
Tirang&, mbajtés 1 Leternjoftimit ID me Nr.035562482 dhe me numér personal
190215063D, madhor e me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar;

qe do te gendroje ne detyre per nje preriudhe prej 5 vjetesh me te drejte rizgjedhjeje.

Administratoret qendrojne ne detyre per periudhen e caktuar nga ortaket ne momentin e
emerimit ose, ne mungese percaktimi, deri ne doreheqgjen ose shkarkimin e tyre dhe mund te
rizgjidhen.

Nuk mund te emerohen ne detyren e administratorit dhe, nese jane emeruar, duhet te
shkarkohen, personat te cileve u eshte hequr ose kufizuar aftesia per te vepruar, kane




falimentuar ose u eshté.r éiéiuar he perkohesisht, e drejta per te ushtruar funksione publike
ose detyra drejtuese “pfane,pférso ve juridike, si rrjedhoje e nje vendimi penal.

Cdo emerim ge bie ndesh me paragrafet e siperpermendur nuk do te konsiderohet si konflikt
interesi nese mer votb e te pakten 51% (pesedhjete e nje perqinde) te ortakeve.

Ne rast emerimi per nje afat te caktuar, detyra e tyre perfundon ne daten e asamblese se
thirrur per miratimin e bilancit te vitit te fundit ushtrimor te mandatit te tyre.

Perfundimi i mandatit te administratorit per shkak te perfundimit te afatit ka efekt nga
momenti i riformimit te organit administrativ.
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NENI 11
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori ka te gjitha kompetencat per administrimin e zakonshem te shogerise, ne
perputhje me sa eshte parashikuar nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga ky statut. Ai gezon
te drejta dhe fuqi te plota per kryerjen e ¢do veprimi qe vleresohet i dobishem per realizimin
e objektivave te shoqerise, me perjashtim te atyre ge duhet te merren me vendim te
Asamblese se pergjithshme te ortakeve. Ne menyre te vecante, hyjne ne kompetencat e
organit administrativ veprimtarite e meposhtme :

a) Hartimi 1 inventarit, llogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi administrimin, ne
mbylljen e ¢do viti financiar;

b) Hartimi i projekteve te bashkimit dhe ndarjes se shoqerise;

c) Propozimi per celjen apo mbylljen e degeve, filialeve, zyrave te perfagesimit te
shoqerise si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj.

d) Perfageson Shogerine persa i perket Lidhjeve te Kontratave Lokale, Kombetare apo
Nderkombetare, perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja

e) Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; te raportoje perpara
asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e shoqgerise
tregtare;

f) Ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem;

g) Ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie ekonomike me te tretet ne
emer te shoqerise, si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje,
terheqje, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes
Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve Doganore, etj, ne te gjitha rrethanat me
perjashtim te kompetencave ge ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise

Administratoret mund te emerojne perfagesues te posacem per kryerjen e akteve te vecanta
ose te nje kategorie aktesh, duke percaktuar kompetencat perkatese.

NENI 12
PERFAQESIMI
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Administratori ushtron i-y"éﬁt _r‘):f_if";:perfa’esimin e pergjithshem te shoqerise kundrejt te treteve
siperpermendur, si dhe g‘j‘i'j;ﬁaSh_tdg-.'g’ihe/ne gjykim. Ai mund te caktoje avokate dhe perfagesues
te shoqerise perparé‘ng‘ané;'\f;é;éjyﬂésore, organeve te administrates shteterore dhe te treteve,
si dhe perfaqesues te posacenr per akte te veganta ose kategori aktesh noteriale.

NENI 13
VITI USHTRIMOR DHE BILANCI

~ Viti ushtrimor fillon me 01 janar dhe mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti.

Ne fund te ¢do viti ushtrimor, organi administrativ procedon me hartimin e bilancit te vitit
ushtrimor, brenda afateve dhe ne perputhje me dispozitat e ligjit.

Dokumentat e kontabilitetit, te shoqgeruar, nese jane te hevojshem, nga raporti i eksperteve
kontabel te autorizuar duhet tu komunikohen dhe tu vihen ne dispozicion ortakeve prane
selise se shogerise te pakten pesembedhjete dite perpara dates se Asamblese.

Viti i pare ushtrimor fillon ne daten e themelimit te shoqgerise dhe perfundon me 31 dhjetor te

atij viti.

NENI 14
FINANCIMI I ORTAKEVE

Shogeria mund te marre nga ortaket kontribute ne te holla dhe hua, me ose pa kamate, ne
perputhje me dispozitat ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. Dhenia e ketyre financimeve nga
ana e ortakeve eshte e lire.

NENI 15
PRISHJA E SHOQERISE

Prishja e shogerise vendoset nga Asambleja e pergjithshme e ortakeve me shumicat e
parashikuara per ndryshimin e ketij statuti per nje nga shkaqget e meposhtme:
1) pamundesi te funksionimit ose mosfunksionim te vazhdueshem te asamblese;

2) me vendim te asamblese se ortakeve;
3) per shkage te tjera te parashikuara me ligj.

NENI 16
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarreveshjet ge mund te lindin ndermjet ortakeve ose ndermjet ortakeve dhe shogerise
dhe ge ka objekt te drejta te disponueshme ne lidhje me marredheniet e tyre me shogerine do
te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 17
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM



Gjith¢ka nuk eshte parashrk ‘Eﬁrehlgusht ne kete statut do te disiplinohet nga dispozitat
ligjore ne fugi ne Republiken'® éthpéh e, per sa te aplikueshme.
Ky statut u hartua ne kater“lggpj_q fe njejta ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet rregullisht nga

ortaku i shogerise.

ORTAKU THEMELUES







